7 декабря 2009 года N 165-ОЗ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ СЛУЧАЕВ ЗАГОТОВКИ ДРЕВЕСИНЫ

И НЕДРЕВЕСНЫХ ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРОВ
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят

постановлением
Законодательного Собрания

Владимирской области
от 25 ноября 2009 года N 371

Настоящий Закон принят в соответствии со статьями 29, 32 Лесного кодекса Российской

Федерации, в целях установления исключительных случаев заготовки древесины для обеспечения
государственных или муниципальных нужд, елей и (или) деревьев других хвойных пород для
новогодних праздников на основании договоров купли-продажи лесных насаждений.

Статья 1

Исключительными случаями, допускающими осуществление заготовки древесины для
обеспечения государственных или муниципальных нужд на основании договоров купли-продажи
лесных насаждений, являются случаи, при которых возникла потребность в заготовке древесины
вследствие непреодолимой силы.

Статья 2

К исключительным случаям заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для
новогодних праздников гражданами, юридическими лицами на основании договоров купли-
продажи лесных насаждений без предоставления лесных участков относится заготовка елей и
(или) деревьев других хвойных пород для проведения новогодних праздничных мероприятий в
государственных (муниципальных) учреждениях, массовых праздничных мероприятий,
проводимых органами государственной власти Владимирской области и (или) органами местного
самоуправления муниципальных образований Владимирской области.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ
Владимир
7 декабря 2009 года
N 165-ОЗ

	Статья 1
	Статья 2
	Статья 3